
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO 

LIC/7•4,

155 "7°
Página 

 .;44>/cy Rubrica 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



• 

1 

PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n°. 
2021.05.05.003-PE-DIVE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO, DE 
FORMA CONTÍNUA, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, INCLUINDO MOTORISTAS 
DEVIDAMENTE HABILITADOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO DE 
VEÍCULO SEM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM, POR CONTA DA CONTRATADA, PARA 
TRANSPORTE DE SERVIDORES E COLABORADORES DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, conforme anexo I do Edital, parte integrante 
deste Processo. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da 
empresa: AM TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 
CNPJ N°03.122.244/0001-35, estabelecida na Av. Eusébio de Queiroz, n°6090, B, Sala 04, Lagoinha, 
Eusébio-CE, CEP 61.760-000, vencedora do certame nos LOTES 01 e 02, com o valor global de R$ 
3.996.454,32 (três milhões, novecentos e noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro 
reais e trinta e dois centavos), conforme abaixo descrito: 

LOTE 1 — VEICULOS TIPO PASSEIO/CARROÇERIA 

VEICULO TIPO PASSEIO 
POTÊNCIA MÍNIMO DO MOTOR 
1.0 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
MENSAL DE VEÍCULOS COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 
1.0, COM CAPACIDADE DE 04 
(QUATRO) OU 05 (CINCO) 
PASSAGEIROS, COM AR 
CONDICIONADO, VIDROS 
ELÉTRICOS COM INSUFILM, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM 
ANO DE FABRICAÇÃO MÁXIMA 
DE 2019, INCLUSO 
MANUTENÇÃO E MOTORISTA, 
(MANUTENÇÃO E MOTORISTA 
POR CONTA DA CONTRATADA E 
COMBUSTIVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE). O VEÍCULO 
DEVERÁ SER ADESIVADO COM 
LAYOUT A SER FORNECIDO 
PELA SECRETARIA GESTORA 
DO CONTRATO. O VEÍCULO 
DEVERÁ CONTER TODOS OS 
ITENS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN. 

QUANT. MARCA 
UNID QUANT DE DO 

VEÍCULOS VEÍCULO 

MÊS 12 25 FIAT 

VALOR VALOR 
UNIT. TOTAL 

MENSAL MENSAL 

R$ 
4.450,00 

R$ 
111.250,00 

VALOR 
TOTAL 12 

MESES 

R$ 
1.335.000,00 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 
Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



• 

ce' 
taE-ae-

11. "rrl

PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

2 

ip 

VEÍCULO TIPO PICAPE 
CABINE DUPLA 4X4 - 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
MENSAL DE VEICULOS TIPO 
PICAPE CABINE DUPLA, COM 
AR CONDICIONADO, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, COM MOTOR 
MOVIDO A DIESEL POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 2.0 4X4, MANUAL 
OU AUTOMÁTICA, AIR BAG, 
VIDROS ELÉTRICOS COM 
INSUFILM, TRAVAS 
ELÉTRICAS, COM ANO DE 
FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 
2019, INCLUSO MANUTENÇÃO 
E MOTORISTA, 
(MANUTENÇÃO E MOTORISTA 
POR CONTA DA CONTRATADA 
E COMBUSTIVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE). O 
VEICULO DEVERÁ SER 
ADESIVADO COM LAYOUT A 
SER FORNECIDO PELA 
SECRETARIA GESTORA DO 
CONTRATO. O VEICULO 
DEVERÁ CONTER TODOS OS 
ITENS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN. 

MÊS 12 9 VO L KSWAG E M R$ 
10.683,00 

R$ 
96.147,00 

R$ 
1.153.764,00 

3 

VEÍCULO TIPO CAMINHONETE 
COM CARROCERIA ABERTA - 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
MENSAL DE VEICULO TIPO 
CAMINHONETE, COM 
CAPACIDADE DE CARGA 
MÍNIMA DE 1,5 TONELADAS, 
CARROCERIA ABERTA, COM 
COMBUSTÍVEL, COM ANO DE 
FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 2019 
INCLUSO MANUTENÇÃO E 
MOTORISTA, (MANUTENÇÃO 
E MOTORISTA POR CONTA DA 
CONTRATADA E 
COMBUSTIVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE). O 
VEICULO DEVERÁ SER 
ADESIVADO COM LAYOUT A 
SER FORNECIDO PELA 
SECRETARIA GESTORA DO 
CONTRATO. O VEICULO 
DEVERÁ CONTER TODOS OS 
ITENS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN. 

MÊS 12 2 CHEVROLET 
R$ 

8.858,33 
R$ 

17.716,66 
R$ 

212.599,92 

Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 
Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

VEÍCULO UTILITÁRIO COM 7 
LUGARES - SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO MENSAL DE 
VEICULO UTILITÁRIO COM 07 
(SETE) LUGARES, COM 
POTÊNCIA MÍNIMO DO MOTOR 
1.8. COM AR CONDICIONADO, 
VIDROS ELÉTRICOS COM 
INSUFILM. DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, COM ANO DE 
FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 

4 
2019, INCLUSO MANUTENÇÃO 
E MOTORISTA, 

MÊS 12 3 CHEVROLET 
R$ 

7.030,33 
R$ 

21 090,99 
R$ 

253.091,88 
(MANUTENÇÃO E MOTORISTA 
POR CONTA DA CONTRATADA 
E COMBUSTIVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE). O 

01" VEICULO DEVERÁ SER 
ADESIVADO COM LAYOUT A 
SER FORNECIDO PELA 
SECRETARIA GESTORA DO 
CONTRATO. O VEÍCULO 
DEVERÁ CONTER TODOS OS 
ITENS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 
_ 

LOTE 2-CAMINHÕES 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QUANT 
QUANT DE 
VEÍCULOS 

MARCA DO 
VEÍCULO 

VALOR 
UNIT, 

MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 

VALOR 
TOTAL 12 

MESES 

VEíCU LO TI PO CAMINHÃO 
Irré. COM CARROCERIA BAÚ - 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
MENSAL DE VEÍCULO TIPO 
CAMINHÃO COM 
CARROCERIA BAÚ EM 
ALUMÍNIO CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 1,5 TONELADAS, 
MOTOR A DIESEL, PORTA DE 
CARGA E DESCARGA 
LATERAL E TRASEIRA, COM 
ANO DE FABRICAÇÃO MÁXIMA 

1 DE 2019, INCLUSO 
MANUTENÇÃO E MOTORISTA, 

MÊS 12 4 HYUNDAI 
R$ 

9.572,925 
R$ 

38.291,70 
R$

459.500,40 

(MANUTENÇÃO E MOTORISTA 
POR CONTA DA CONTRATADA 
E COMBUSTIVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE). O 
VEÍCULO DEVERÁ SER 
ADESIVADO COM LAYOUT A 
SER FORNECIDO PELA 
SECRETARIA GESTORA DO 
CONTRATO. O VEÍCULO 
DEVERÁ CONTER TODOS OS 
ITENS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN. 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 
Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

2 

dr,

VEÍCULO TIPO CAMINHÃO 
COM CARROCERIA BAÚ 
REFRIGERADO - SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO MENSAL DE 
VEICULO TIPO CAMINHÃO 
COM CARROCERIA BAÚ 
REFRIGERADO, CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 1,5 TONELADAS, 
MOTOR A DIESEL, PORTA DE 
CARGA E DESCARGA 
LATERAL E TRASEIRA, COM 
ANO DE FABRICAÇÃO MÁXIMA 
DE 2019, INCLUSO 
MANUTENÇÃO E MOTORISTA, 
(MANUTENÇÃO E MOTORISTA 
POR CONTA DA CONTRATADA 
E COMBUSTIVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE). O 
VEÍCULO DEVERÁ SER 
ADESIVADO COM LAYOUT A 
SER FORNECIDO PELA 
SECRETARIA GESTORA DO 
CONTRATO. O VEÍCULO 
DEVERÁ CONTER TODOS OS 
ITENS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN. 

MÊS 12 1 HYUNDAI R$ 
12.041,71 

R$ 
12.041,71 

R$ 
144.500,52 

VEICULO TIPO CAMINHÃO 
PIPA COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 8.000 LITROS - 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
MENSAL DE VEICULO 
CAMINHÃO TIPO PIPA PARA O 
TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 8.000 (OITO MIL) 
LITROS, COM BOMBA E 
MULTIPLICADOR DE 
ROTAÇÃO COM NO MÍNIMO 

f ils̀ ' 
100 (CEM) METROS DE 
MANGUEIRA, ATENDENDO 
TODAS AS ESPECIFICAÇÕES 

3 
DA ANTT, RELATÓRIO DE 
MEDIÇÃO DE VEICULO 
TANQUE, INSPEÇÃO DO 

MÊS 12 3 FORD R$ 
12 166,60 

R$ 
36.499,80 

R$ 
437.997,60 

INMETRO, COM ANO DE 
FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 
2019, INCLUSO MANUTENÇÃO 
E MOTORISTA, 
(MANUTENÇÃO E MOTORISTA 
POR CONTA DA CONTRATADA 
E COMBUSTIVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE). O 
VEICULO DEVERÁ SER 
ADESIVADO COM LAYOUT A 
SER FORNECIDO PELA 
SECRETARIA GESTORA DO 
CONTRATO. O VEICULO 
DEVERÁ CONTER TODOS OS 
ITENS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN. 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$ 
1.041.998,52 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 
Telefones: (85) 3338-1234 /(85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 3.996.454,32 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E 
SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). 

Beberibe — CE. 02 de julho de 2021. 

tHAVES 
PRE OEIRO 

Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 
Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


